

पत्रांक संख्या/आधु0/MPB-01-127-2021/.....148.....

बिहार पुलिस मुख्यालय,
(प्रोविजन प्रभाग)

पटना, दिनांक- 16/01/23

सेवा में,

निदेशक,

सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग,
बिहार, पटना।

विषय- अल्पकालीन निविदा आमंत्रण सूचना सं0-03/2022-23 के प्रकाशन के संबंध में।

निदेशानुसार उपर्युक्त विषय के संबंध में निविदा आमंत्रण सूचना सं0-03/2022-23 की प्रतियाँ भेजते हुए अनुरोध है कि इसे राज्य एवं राज्य से बाहर के प्रमुख समाचार पत्रों (अंग्रेजी एवं हिन्दी) के अगले दो संस्करणों में प्रकाशित कराने के साथ-साथ प0आर0डी0 वेबसाइट पर भी प्रसारित करने की कृपा की जाय।

इस निविदा आमंत्रण सूचना का प्रकाशन किन-किन समाचार पत्रों में किया गया इसकी सूचना देने की कृपा की जाय।

अनु0-यथोपरि।

पुलिस महानिरीक्षक के सहायक (क्यू0),

बिहार, पटना

प्रतिलिपि:-

1. आई0टी0 मैनेजर, पुलिस महानिदेशक का कार्यालय, बिहार, पटना को कृपया सूचनार्थ। कृपया इसे आज ही वेबसाइट पर अपलोड किया जाय। साथ ही Indian Trade Journal, Kolkata के अंक में प्रकाशन हेतु Government of India, the Controller of Publications, Civil Lines, Delhi : 110 054, (Tel No. 011-23812527, FAX : 011-23817846), Email Id- sk.mondal.dgcis@nic.in के पतेपर भी अनिवार्य रूप से भेजा जाय।
2. Government of India, the Controller of Publications, Civil Lines, Delhi : 110 054, (Tel No. 011-23812527, FAX : 011-23817846), Email Id- sk.mondal.dgcis @nic.in को कृपया सूचनार्थ एवं आवश्यक क्रियार्थ प्रेषित। अनुरोध है कि उक्त निविदा का प्रकाशन Indian Trade Journal, Kolkata के अंक में करने की कृपा की जाय।

पुलिस महानिरीक्षक के सहायक (क्यू0),

बिहार, पटना

बिहार सरकार

बिहार पुलिस मुख्यालय

अल्पकालीन कोटेशन आमंत्रण सूचना संख्या-03/2022-23

(विशेष शर्त मद एवं मात्रा के लिए वेबसाइट state.bihar.gov.in/prdbihar देखें)

समुचित श्रेणी में निबंधित संवेदको/ख्याति प्राप्त फर्मों/कम्पनियों से दिनांक-
30...../01/23 को 02:00 बजे तक निर्देशानुसार निम्नलिखित कार्यों के लिए मुहरबंद कोटेशन
पुलिस महानिरीक्षक के सहायक (क्यू0), बिहार पटना के नाम से पुलिस महानिदेशक, बिहार,
पटना के कार्यालय, बिहार पुलिस मुख्यालय, सरदार पटेल भवन, पटना में प्राप्त किया जायेगा
और उसी दिन 04:00 बजे अपराहन में कोटेशनदाताओं या उनके द्वारा प्राधिकृत प्रतिनिधियों के
समक्ष खोला जायेगा।


अल्पकालीन सेवा निविदा की नियम एवं शर्तें

1. सामग्रियों/उपस्करों/उपकरणों/वाहनों/सेवा आदि के निविदा में GeM Portal पर निबंधित आपूर्तिकर्ता/सेवाप्रदाता द्वारा भाग लिया जाएगा।
2. निविदाकर्ता पिछले तीन वित्तीय वर्षों का आयकर रिटर्न, पैन नंबर, ट्रेडिंग एकाउन्ट/प्रोफिट एण्ड लॉस एकाउन्ट एवं बैलेंस शीट का अभिप्रमाणित प्रति किसी मान्यता प्राप्त चार्टर्ड अकाउंटेंट से सत्यापित कराकर (मुहर सहित) निविदा के साथ अपलोड करना सुनिश्चित करेंगे। साथ ही निर्माणकर्ता/ट्रेडर/सेवा प्रदाता इत्यादि होने का सक्षम प्राधिकार द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र की अभिप्रमाणित प्रति अपलोड करना सुनिश्चित करेंगे।
3. निविदा में भाग लेने वाले फर्म इस आशय का Affidavit Upload करेंगे कि "उनका फर्म किसी भी सरकारी/अर्द्धसरकारी/निजी संस्था द्वारा Black Listed/Debarred नहीं किया गया है।
4. निविदा में भाग लेने वाले फर्म का Sister Concern फर्म द्वारा उक्त निविदा में भाग नहीं लिया जाएगा। (CVC Guideline के अनुसार)
5. निविदा के नियम एवं शर्तों तथा विशिष्टियों के आधार पर उपयोगकर्ता समिति द्वारा सफल घोषित आपूर्तिकर्ता/सेवा प्रदाता का वित्तीय भाग खोला जाएगा।
6. अंतिम रूप से सफल फर्म के साथ Contract (एकरारनामा) किया जायेगा। इसके नियम एवं शर्तों के उल्लंघन करने पर/यथोचित सेवा नहीं देने पर निविदाकर्ता के विरुद्ध नियमानुसार कार्रवाई करते हुए Debar/Blacklist करने का निर्णय लिया जायेगा।
7. सेवा/आपूर्ति सामग्री/उपस्कर/उपकरण/वाहन का निरीक्षण किस संस्था एवं किस रीति से कराया जाएगा इसका निर्णय पुलिस मुख्यालय, बिहार, पटना लेगा जो फर्म के लिए बाध्यकारी होगा। सामग्री/उपस्कर/उपकरण/वाहन की जाँच कराने में होने वाले व्यय का वहन निविदादाता स्वयं करेंगे।
8. पुलिस महानिदेशक बिहार, पटना को यह अधिकार सुरक्षित है कि बिना कारण बताये एवं बिना किसी सूचना के किसी भी समय निविदा को रद्द कर दें अथवा निर्धारित मदों में आवश्यकतानुसार वर्णित मात्रा को घटा दे या बढ़ा दें।
9. बिहार वित्तीय नियमावली की अन्य सभी शर्तें लागू होगी।

कार्य का नाम एवं विशिष्टियाँ— Term of Reference (ToR) for Housekeeping and Maintenance Staff at ERSS Building, Bihar Police Radio Campus, Rajbanshi Nagar, Patna.

Sr. No.	Profile	Qty.	Role & Responsibility (Not limited to)
1	Cleaners- Cum- Sweeper in each shift	6 (2 per shift of 8 Hours)	<ul style="list-style-type: none"> • Continuous cleaning, dusting, sweeping, moping and wiping of floors, staircase, entrance plaza, pathways and in and around stupa on daily basis. • Thorough cleaning of all toilets including rooftop washrooms. • Continuous moping to be done during park hours. • Cleaning and dusting of entire furniture, partitions, wooden cabin walls, railings, doors, windows, computers, telephones, curtains, etc. • Cleaning the outer premises.
2	Electrician in each shift	3 (1 per shift of 8 Hours)	<ul style="list-style-type: none"> • Operation and maintenance of DG set, other electrical and cabling equipment and electrical works pertaining to the ERSS set-up in and outside the building. • Experience in handling similar nature of work or in managing data center. • Preferably, having a technical degree in networking or ITI electrician. • The deployed engineers would be given basic training in system maintenance by M/s CDAC.
3	Campus cleaner- cum- Gardener	2 (Day Shift)	<ul style="list-style-type: none"> • Cleaning and sweeping of the campus • Cleaning of the outer perimeter of the building • Lifting, carrying, and disposing the dead bird's animals, rats, insects etc. if found in and around the office building. • Clearing of any chokings in the drainages, manholes etc. • Experience in Gardening/Horticulture work <ul style="list-style-type: none"> ➤ Plant, Monitor and maintain the health of plants & trees. Maintain the lawns of the campus. ➤ Preferably having gardening experience in maintaining similar kind of establishments ➤ Prune and trim trees and bushes. ➤ Maintain all gardening equipment and machinery, like mowers, trimmers and leaf blowers. ➤ Deal with pest problems that could damage plants, trees etc.

- सेवाप्रदाता फर्म के पास सुचारू हाउसकीपिंग सेवाओं के लिए आवश्यक बुनियादी ढाँचे, उपभोग्य सामग्रियों, उपकरणों आदि होने चाहिए। इससे संबंधित खर्च सेवाप्रदाता फर्म द्वारा किया जायेगा।
- सभी संबंधित सरकारी नियम लागू होंगे।
- कार्य की अवधि 03 माह। कार्य संतोषजनक पाये जाने पर अवधि बढ़ायी जा सकती है।
- सक्षम पदाधिकारी के निर्देशन में सेवाप्रदाता फर्म द्वारा सेवा प्रदान की जायेगी तथा सेवाप्रदाता को कार्य संतुष्टि प्रमाण पत्र के उपरांत ही भुगतान की प्रक्रिया की जायेगी।
- विशेष जानकारी हेतु अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में कार्यवधि में सम्पर्क करें।


 पुलिस महानिरीक्षक के सहायक (क्यू),
 बिहार, पटना